[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2014

№ 194
Об утверждении приоритетного

муниципального проекта «Первичные
меры пожарной безопасности и
благоустройство территории» в рамках
приоритетного регионального проекта
«Первичные  меры пожарной безопасности

и благоустройство территории»

     Руководствуясь  Постановлением Правительства Пермского края от 29 ноября  2013 № 1664-п « Об утверждении порядков предоставления   субсидий бюджетам   муниципальных образований Пермского края из бюджета  Пермского края на реализацию инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов», на основании Решения Совета депутатов Майского   сельского поселения  от 18 декабря 2013 № 70 « Об утверждении бюджета Майского сельского поселения  на 2014 и плановый период 2015г,2016 год», статьи 41 Устава  Майского сельского поселения, администрация Майского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить приоритетный муниципальный проект «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории »  в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» (приложение 1).

2. Утвердить объем расходов в разрезе объектов и мероприятий                                по приоритетному муниципальному проекту «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» (приложение 2).

4. Опубликовать постановление в  газете «Майский вестник» и на официальном сайте Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-
глава администрации
Майского сельского поселения                                                              С.Г.Кунафина
Югринова

99-309

Приложение  № 1

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

от  18.06.2014 №  194
Приоритетный муниципальный проект «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории»
1. Общие сведения

	1.1.
	Наименование проекта:
	Приоритетный муниципальный проект «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории» в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории»

	1.2.
	Ответственный исполнительный  орган местного самоуправления
	Администрация Майского сельского поселения.

	1.3.
	Руководитель проекта
	Глава сельского  поселения – глава администрации Майского сельского поселения.

	1.4.
	Цель проекта
	Мероприятия, направленные на организацию  первичных мер  пожарной безопасности и благоустройства территории Майского сельского  поселения с целью безопасного и комфортного проживания граждан  в населенных пунктах

	1.5.
	Обоснование целесообразности реализации проекта за счет бюджетных ассигнований
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Программа социально-экономического развития Майского сельского поселения на 2012-2014г.г, утвержденная решением Совета депутатов Майского сельского поселения от 01.12.2011 г.№59; Постановление Правительства Пермского края от 29 ноября 2013  № 1664-п « Об утверждении порядков предоставления   субсидий бюджетам   муниципальных образований Пермского края из бюджета  Пермского края на реализацию инвестиционных проектов и приоритетных региональных проектов»

	1.6.
	Стоимость проекта
	4380,00000 тыс. руб.

	1.7.

	Сроки реализации проекта
	2014 год

	1.8.
	Перечень мероприятий ПМП «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории »
	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования в п.Майский.
      2.Переоборудование автомобиля АРС-14 в пожарную автоцистерну.
      3.Приобретение,установка  пяти детских площадок в: п.Майский-2шт,с.Усть-Сыны.Карабаи,д.Фадеята.

	1.9.
	Основные ожидаемые результаты реализации проекта
	Повышение уровня первичных мер пожарной безопасности и благоустройства территории Майского сельского поселения:

-приведение дорог в нормативное состояние;
-повышение безопасности дорожного движения;

-создание материально-технических условий для выполнения нормативных требований  пожарной безопасности, обеспечение пожарно-техническим вооружением;
-улучшение качества жизни на селе.

2.Этапы реализации проекта

	Этапы
	Ожидаемый результат реализации этапа
	Примечание

	1.Составление сметной документации (2014г.)
	Локально - сметный расчет
	готов

	2.Ремонтные работы
	Соответствие нормам и требованиям

3.Источники и объемы финансирования проекта
	Этапы реализации проекта
	Финансирование
 проекта

(тыс. руб.)
	В том числе источники

(тыс. руб.)

	краевой бюджет
	местный бюджет

	ПМП «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории »
	4380,00000
	3285,00000
	1095,00000

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования в п.Майский
2. Переоборудование автомобиля АРС-14 в пожарную автоцистерну
3.Приобретение,установка пяти детских площадок
	3000,00000
380,00000
1000,00000
	2250,00000
285,00000
750,00000
	750,00000
95,00000

250,00000

4.Сведения о мероприятиях
	4.1.
	Адрес
	п.Майский Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района.

	4.2.
4.2.1.

4.2.2.

4.2.3.
	Объёмы работ:
Ремонт автомобильных дорог общего пользования:
ул.Шоссейная, ул.Северная, пер.Зеленый, ул.Контора-Узел связи, пер.Строителей, ул.Центральная, ул.9 Пятилетки.

Переоборудование автомобиля АРС-14 в пожарную автоцистерну на базе специального пожарного автомобиля АЦ-40 (ЗИЛ-131)- муниципального пожарного депо д.Кузнецы.
Приобретение, установка пяти детских площадок: п.Майский-2 шт, по одной в с.Усть-Сыны, д.Карабаи, д.Фадеята
	Протяженность  участков дорог  485 м, восстановление тротуаров площадью 490 м2.
Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной 50 мм площадью ремонта до 25 м2 с применением асфальтобетонных смесей дорожных, разборка бортовых камней на щебеночном основании, установка бортовых камней бетонных. Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, укрепление обочин щебнем толщиной 10 см.
Для укрепления пожарной безопасности, обеспечения пожарно-техническим вооружением  пожарной охраны планируются работы по изготовлению и установке пожарной надстройки каркасного типа для размещения пожарно-технического вооружения; изготовление и установка переднего отсека для размещения генератора и мотопомпы; монтаж новых водных коммуникаций с заменой трубопроводов и другое по переоборудованию автомобиля в пожарную автоцистерну.

Для обеспечения и улучшения санитарного и эстетического состояния территории поселения, повышение комфортности условий проживания жителей, поддержание единого архитектурного облика населенных пунктов запланированы мероприятия по приобретению и установке пяти детских площадок. Детские площадки обеспечат детям безопасное, весёлое и активное детство.

	4.3.
	Сроки выполнения работ
	  2014 г.

	4.4.
	Заказчик
	Администрация Майского сельского поселения

	4.5.
	Генеральная подрядная организация
	Определяется в соответствии с Федеральным законом  от 05 апреля  2013 г. № 44 ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

                                                                                 Приложение  №2

к постановлению администрации

Майского сельского поселения

от  18.06.2014 № 194
Объем расходов в разрезе объектов и мероприятий по приоритетному муниципальному проекту «Первичные  меры пожарной безопасности и благоустройство территории»

в рамках приоритетного регионального проекта «Первичные  меры

пожарной безопасности и благоустройство территории»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Средства на реализацию

мероприятий

(тыс. руб.)

	итого
	бюджет Пермского края (75%)
	местный бюджет (25%)

	1.
2.
3.

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования в п.Майский

(ул.Шоссейная, ул.Северная,пер.Зеленый,ул.Контора-узел связи, пер.Строителей, ул.Центральная, ул.9 Пятилетки).
Переоборудование автомобиля АРС-14 в пожарную автоцистерну

Приобретение, установка пяти детских площадок:
п.Майский- ул.9 Пятилетки, между домами №28и30, ул. Красногорская, за домом №1; д. Фадеята, ул.Новая, напротив домов №13-17; с.Усть-Сыны, ул.Октябрьская, рядом с территорией детского сада №30; д.Карабаи, ул.Полевая, между домами № 45и 44.
	3000,00000
380,00000
1000,00000
	2250,00000
285,00000
750,00000
	750,00000
95,00000
250,00000

	ИТОГО:
	4380,00000
	3285,00000
	1095,00000